
 

______________________________________________________________________ 
ESPLANADA DO PECÉM S/N - DISTRITO DO PECÉM 
CEP: 62674-000 - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE 

FONE: (085) 3315.1977 – FAX: (085) 3315.1974 
E-mail:cearaportos@cearaportos.ce.gov.br 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 011/2015 
 
 
 
O Diretor Presidente da Companhia de Integração Portuária do Ceará – 
CEARÁPORTOS, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
RESOLVE: 
 
Constituir a partir de 05 de março de 2015, Comissão Técnica com a seguinte 
composição: Rebeca do Carmo Oliveira, presidente, José Alcantara Neto, Alina de 
Moraes Bezerra e Valéria Gomes de Oliveira Menezes, membros, para até o dia 30 de 
março de 2015 apresentar proposta de uniformização de contratos e práticas 
comerciais para análise da Diretoria de Desenvolvimento Comercial da CEARÁPORTOS 
que validará para ser submetida à Diretoria Executiva desta Empresa e posterior 
deliberação do Conselho de Administração da Companhia. 
 
Presidência da Companhia de Integração Portuária do Ceará-CEARÁPORTOS, Pecém 05 
de março de 2014. 
 
 

Erasmo da Silva Pitombeira 
Diretor Presidente 

 
 
 


